expressequi oblige le mari à doter sa femmeavant
le mariage; mais le litre 56 de celte loi fixe la quo-
tité de la dot, pour les cas où elle n'aurait point'été
stipulée, et montre par cela même sa nécessité.

(163) Ce mot ne se trouve,pas dans le Glossaire
de du Gange. Peut-être signifie-l-ille lien où, dans
une exploitationagricole, on déposait le fumier.

(164) Slrasb,, officias.
(165) Slrasb., porcos.
(166) Slrasb., berbices.
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seciindum legem. Si quis vero, quod ficri non cre-

diniiis, si ego ipse aul iillus liercdum vel prohere-
diim meoruin, qui (outra banc libellum dolis agere
aut venire voluëril, pariibus fisce(167) mulla con-

ponal, id est auri lanlum, argenti pondéra 'lanta

coactus exsolvat, et quod repelit per niillîusqiie

ingenuis (168)evindicare non valent; sed bec epi-
slola dolis omni tempore firma el stabilis per-
maneat.

Signiimillius, qui islam dotera donavil atque fir-

marc rogavil.
L1BELLVJMDOT1S.

Quia per dispositioucinDomininoslii Jcsu Cbiisti

el consensu amicorum nostiorum ego ille le ila fi-

liam illius in legilimum conjugium suscepi, iihirco

tibi dotemlegilimumdecrelum do manu polestativa
in pago nunciipa'ntcillo, in villa que vocalur illa,
curtem clausam cum ecteris ediliciis, cum terra sa-

lice (169), id esl juriiales tantos, prala ad carradas

tantes (170)el hobas tanlas, cum agris, pralis,silvis.
pascuis, aquis aquarumvc ilecursibus, ni a die pré-
sente habcas, teneas alque possideas ; in ea vide-

licel racione ul, quamdiu vixeris, casilcra res sub

usu frucluario liabeas; posl obilum vero luum ipse
res in nieam revertanlur polestalem vel ad meos

heredes legilimos, si me sopervixeris. Si quis vero,

quod fiilurum esse non credo, si ego ipse aul ullus
hercduinvel proxiinorummeorum,hanc donalioncm
dolis lcgalitcr a me faclam infringere voluëril, ad

partes fisci mulla conponat, id est auri libras tan-

tas, argent! libras tanlas, et insuper libi aliud tan- '

tiim quantum repelit coactus exsolval (171); bec
vero donatio firma cl stabilis permaneat cura stibu-
lacionesubnixa'.

Acluin in villa illa, anno Ludowici invielissimi

régis, iu menscs illo, die Jovis, indictione ni, coram
comiic illo el freqnenlia populi teslibusquc suhuo-
tatis (172).

Sig. illius, qui liane donalioncm ilolis ficri ro-
gavil. Sig. celerornm Icsliiim.

Ego ilaquc ille noiavi diem el annum, scripsi et

subscripsi féliciter, amen.

IX.
Celte formule el les huit autres, qui la suivent

immédiatement, se rapportent aux actes rie dona-,
lion. Les premières sont de simples préambules; les *
deux dernières offrent des modèlescomplets.'